

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>004.01.08</b>	<b>Program Pemeriksaan Keuangan Negara</b>			<b>20.079.030.000</b>	
<b>1043</b>	<b>Pemeriksaan Keuangan Negara dan Pemantauan Penyelesaian Kerugian Negara</b>			<b>20.079.030.000</b>	
<b>1043.085</b>	<b>Rumusan Bahan Pendapat [Base Line]</b>			<b>8.810.000</b>	
	Lokasi : KOTA MATARAM				
<b>1043.085.008</b>	<b>Rumusan Bahan Pendapat Perwakilan</b>			8.810.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rumusan Bahan Pendapat</b>			<b>8.810.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			2.900.000	RM
	- Belanja Bahan [50 ORG x 1 HARI x 1 KEG x 1 UNIT]	50,00 OK	58.000	2.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			5.910.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	5.910.000	5.910.000	
<b>1043.086</b>	<b>Layanan Administrasi Pemeriksaan [Base Line]</b>			<b>969.270.000</b>	
	Lokasi : KOTA MATARAM				
<b>1043.086.010</b>	<b>Layanan Administrasi Pemeriksaan Pada Perwakilan</b>			969.270.000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Dukungan Administrasi Pemeriksaan</b>			<b>816.979.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			68.208.000	RM
	- Jamuan Rapat [98 ORG x 12 BULAN x 1 KEG x 1 UNIT]	1.176,00 OK	58.000	68.208.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			28.500.000	RM
	- Pengarah Tim Perencanaan dan Pengkaji Pemeriksaan [1 ORG x 10 BULAN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BULAN]	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BULAN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BULAN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Anggota [4 ORG x 10 BULAN]	40,00 OB	300.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			39.141.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	39.141.000	39.141.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			651.130.000	RM
	> Belanja Perjalanan Biasa Eselon II			145.730.000	
	- Transport Luar Kota [1 ORG x 19 KEG]	19,00 OK	3.230.000	61.370.000	
	- Biaya Akomodasi Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 19 KEG]	38,00 OH	800.000	30.400.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 19 KEG]	57,00 OH	530.000	30.210.000	
	- Uang Representative [1 ORG x 3 HARI x 19 KEG]	57,00 OH	150.000	8.550.000	
	- Taksi Mataram (PP) [1 ORG x 19 KEG]	19,00 OK	400.000	7.600.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [1 ORG x 19 KEG]	19,00 OK	400.000	7.600.000	
	> Belanja perjalanan Biasa Eselon III			505.400.000	
	- Transport Luar Kota [5 ORG x 14 KEG]	70,00 OK	3.230.000	226.100.000	
	- Biaya Akomodasi Eselon III [5 ORG x 2 HARI x 14 KEG]	140,00 OH	800.000	112.000.000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 14 KEG]	210,00 OH	530.000	111.300.000	
	- Taxi Mataram (PP) [5 ORG x 14 KEG]	70,00 OK	400.000	28.000.000	
	- Taxi Jakarta (PP) [5 ORG x 14 KEG]	70,00 OK	400.000	28.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			30.000.000	RM

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	- Transport Lokal ke lembaga dan instansi lainnya [4 ORG x 50 KEG] <b>Pelaksanaan Pengelolaan Manajemen SIKAD</b>	200,00 OK	150.000	30.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			<b>152.291.000</b>	RM
	- Penggandaan [50 LBR x 3 EKS x 3 KEG]	450,00 LBR	500	225.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [3 EKS x 3 KEG]	9,00 EKS	54.000	486.000	
	- Jamuan Rapat [40 ORG x 1 HARI x 3 KEG]	120,00 OK	58.000	6.960.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			21.500.000	RM
	- Manajer Tim Manajemen SIKAD [1 ORG x 10 BULAN]	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Supervisor [2 ORG x 10 BULAN]	20,00 OB	400.000	8.000.000	
	- Inputer [3 ORG x 10 BULAN]	30,00 OB	300.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			123.120.000	RM
	- Transport Luar Kota ke Jakarta [6 ORG x 3 KEG]	18,00 OK	3.230.000	58.140.000	
	- Penginapan [6 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	36,00 OH	610.000	21.960.000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	54,00 OH	530.000	28.620.000	
	- Taxi Mataram (PP) [6 ORG x 3 KEG]	18,00 OK	400.000	7.200.000	
	- Taxi Jakarta (PP) [6 ORG x 3 KEG]	18,00 OK	400.000	7.200.000	
<b>1043.088</b>	<b>Sumbangan IHPS</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Sumbang</b>		<b>81.168.000</b>	
	Lokasi : KOTA MATARAM				
<b>1043.088.008</b>	<b>Sumbangan IHPS Perwakilan</b>			81.168.000	U
<b>051</b>	<b>Penyusunan Sumbangan IHPS</b>			<b>81.168.000</b>	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			6.744.000	
	- Pencetakan LHP [11 EKS x 2 KEG]	22,00 EKS	122.000	2.684.000	
	- Jamuan Rapat [35 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	70,00 PKT	58.000	4.060.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			7.482.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	7.482.000	7.482.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			66.942.000	RM
	- Kegiatan Konsinyering pelaporan pemeriksaan Eselon II ke atas [1 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	2,00 OH	1.001.000	2.002.000	
	- Kegiatan Konsinyering pelaporan pemeriksaan Eselon III ke bawah [34 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	68,00 OH	755.000	51.340.000	
	- Uang saku paket fullboard dalam kota [34 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	68,00 OH	125.000	8.500.000	
	- Pengganti transport Eselon III ke bawah [34 ORG x 1 KEG]	34,00 OK	150.000	5.100.000	
<b>1043.118</b>	<b>LHP BPK Perwakilan Prov. NTB</b> <b>[Base Line]</b>	<b>30,00 LHP</b>		<b>6.282.963.000</b>	
	Lokasi : KOTA MATARAM				
<b>051</b>	<b>Perencanaan Pemeriksaan</b>			<b>60.971.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			60.971.000	RM
	- Konsumsi rapat [10 ORG x 95 KEG]	950,00 OK	58.000	55.100.000	
	- ATK Perencanaan	19,00 PKT	309.000	5.871.000	
<b>052</b>	<b>Pemeriksaan Pendahuluan/Interim</b>			<b>2.275.393.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			371.554.000	RM
	- Belanja Barang Operasional Tim Pemeriksa (LK, Kinerja)	16,00 TIM	23.222.125	371.554.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			1.903.839.000	RM

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	- Belanja Perjalanan Dinas Tim Pemeriksa (LK, Kinerja) <b>Pemeriksaan Terinci</b>	16,00 TIM	118.989.938	1.903.839.000	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			<b>3.194.808.000</b>	RM
	- Belanja Barang Operasional Tim Pemeriksa (LK, DTT, Kinerja, Banparpol)	30,00 TIM	18.601.567	558.047.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			2.636.761.000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Tim Pemeriksa (LK, DTT, Kinerja, Banparpol)	30,00 PAKET	87.892.034	2.636.761.000	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan Hasil Pemeriksaan</b>			<b>751.791.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			105.911.000	RM
	- ATK [1 PAKET x 19 KEG]	19,00 PAKET	309.000	5.871.000	
	- Pencetakan LHP LKPD [3 BUKU x 20 EKS x 11 KEG]	660,00 EKS	122.000	80.520.000	
	- Pencetakan LHP PDTT/Kinerja [1 BUKU x 20 EKS x 8 KEG]	160,00 EKS	122.000	19.520.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			645.880.000	RM
	- Konsinyering pelaporan pemeriksaan (LK, DTT, Kinerja)	18,00 PAKET	35.882.223	645.880.000	
<b>1043.158</b>	<b>Laporan pemantauan BPK Perwakilan Prov. NTB</b> <b>[Base Line]</b>	<b>44,00 Laporan</b>		<b>796.568.000</b>	
-----					
<b>1043.158.001</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Laporan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan</b>			180.070.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan</b>			<b>180.070.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			180.070.000	RM
	- Belanja Barang Operasional Lainnya	22,00 TIM	8.185.000	180.070.000	
<b>1043.158.002</b>	<b>Laporan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara atau Daerah</b>			616.498.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara atau Daerah</b>			<b>616.498.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			121.638.000	RM
	- Belanja Barang Operasional Lainnya	22,00 TIM	5.529.000	121.638.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			494.860.000	RM
	- Perjalanan dinas pemantauan penyelesaian kerugian daerah	22,00 TIM	22.493.637	494.860.000	
<b>1043.174</b>	<b>Laporan Profil Entitas</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Laporan</b>		<b>20.348.000</b>	
-----					
<b>1043.174.008</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Laporan Profil Entitas Perwakilan</b>			20.348.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Laporan Profil Entitas</b>			<b>20.348.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			5.104.000	RM
	- Jamuan Rapat [88 ORG x 1 KALI]	88,00 OK	58.000	5.104.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			15.244.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	15.244.000	15.244.000	
<b>1043.182</b>	<b>Layanan Sekretariat Perwakilan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>20,00 Laporan</b>		<b>2.605.474.000</b>	
-----					
<b>1043.182.001</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Layanan Hukum Perwakilan</b>			389.968.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Layanan Bidang Hukum</b>			<b>389.968.000</b>	U

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Pendapat Hukum Terkait Pemeriksaan BPK dan Permasalahan Hukum Lainnya - Fotocopy [250 LBR x 4 KEG] 1.000,00 LBR 200 200.000 - Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 4 KEG] 16,00 EKS 45.000 720.000 - Jamuan Rapat [10 ORG x 1 HARI x 10 KEG] 100,00 OK 58.000 5.800.000 > Laporan Pemantauan atas Penanganan Hasil Pemeriksaan BPK 2.272.000 - Fotocopy [200 LBR x 4 KEG] 800,00 LBR 200 160.000 - Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 4 KEG] 16,00 EKS 45.000 720.000 - Jamuan Rapat [4 ORG x 1 HARI x 6 KEG] 24,00 OK 58.000 1.392.000 > Produk Hukum 4.116.000 - Fotocopy [105 LBR x 4 KEG] 420,00 LBR 200 84.000 - Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 4 KEG] 20,00 EKS 45.000 900.000 - Jamuan Rapat [6 ORG x 1 HARI x 9 KEG] 54,00 OK 58.000 3.132.000 > Bantuan, Pendampingan, dan Perlindungan Hukum 6.140.000 - Fotocopy [250 LBR x 4 KEG] 1.000,00 LBR 200 200.000 - Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 4 KEG] 16,00 EKS 45.000 720.000 - Jamuan Rapat [15 ORG x 1 HARI x 6 KEG] 90,00 OK 58.000 5.220.000 > Informasi Hukum 6.430.000 - Jamuan Rapat [95 ORG x 1 HARI x 1 KEG] 95,00 OK 58.000 5.510.000 - Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 4 KEG] 16,00 EKS 45.000 720.000 - Fotocopy [250 LBR x 4 KEG] 1.000,00 LBR 200 200.000			25.678.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Informasi Hukum 39.000.000 - Pengarah [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 750.000 7.500.000 - Ketua [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 650.000 6.500.000 - Sekretaris [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 500.000 5.000.000 - Anggota [2 ORG x 10 BLN] 20,00 OB 500.000 10.000.000 - Sekretariat [2 ORG x 10 BLN] 20,00 OB 500.000 10.000.000 > Produk Hukum 28.500.000 - Pengarah [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 500.000 5.000.000 - Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 450.000 4.500.000 - Ketua [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 400.000 4.000.000 - Sekretaris [1 ORG x 10 BLN] 10,00 OB 300.000 3.000.000 - Anggota [4 ORG x 10 BLN] 40,00 OB 300.000 12.000.000			67.500.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Pendapat Hukum Terkait Pemeriksaan BPK dan Permasalahan Hukum Lainnya 2.153.000 - ATK 1,00 PAKET 2.153.000 2.153.000 > Laporan Pemantauan atas Penanganan Hasil Pemeriksaan BPK 2.025.000 - ATK 1,00 PAKET 2.025.000 2.025.000 > Produk Hukum 2.295.000 - ATK 1,00 PAKET 2.295.000 2.295.000 > Bantuan, Pendampingan, dan Perlindungan Hukum 2.802.000 - ATK 1,00 PAKET 2.802.000 2.802.000 > Informasi Hukum 4.255.000 - ATK 1,00 PAKET 4.255.000 4.255.000			13.530.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			9.900.000	RM



**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	
	- Taksi Bima PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	
	>> Informasi Hukum			20.424.000	
	- Transportasi ke Bima [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	2.200.000	8.800.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	580.000	4.640.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	440.000	5.280.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	
	- Taksi Bima PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			17.100.000	RM
	> Laporan Pemantauan atas Penanganan Hasil Pemeriksaan BPK			3.600.000	
	- Pengganti Transport ke APH [4 ORG x 6 KALI]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	> Bantuan, Pendampingan, dan Perlindungan Hukum			9.000.000	
	- Pengganti Transport ke APH [6 ORG x 10 KALI]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	> Informasi Hukum			4.500.000	
	- Pengganti Transport ke Provinsi, Kota, Instansi Vertikal Lainnya [5 ORG x 6 KALI]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<b>1043.182.002</b>	<b>Layanan Kehumasan dan Tata Usaha Perwakilan</b>			793.207.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Kegiatan di Bidang Kehumasan dan Tata Usaha Perwakilan</b>			<b>518.680.000</b>	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			37.632.000	RM
	- Publikasi Cetak Belanja Media Lombok Post [4 EKS x 12 BLN]	48,00 EKS	115.000	5.520.000	
	- Kompas [4 EKS x 12 BLN]	48,00 EKS	135.000	6.480.000	
	- Jawa Pos [4 EKS x 12 BLN]	48,00 EKS	175.000	8.400.000	
	- Suara NTB [4 EKS x 12 BLN]	48,00 EKS	100.000	4.800.000	
	- Tempo [16 EKS x 12 BLN]	192,00 EKS	47.000	9.024.000	
	- Majalah Ayah Bunda [4 EKS x 12 BLN]	48,00 EKS	37.000	1.776.000	
	- Majalah Femina [4 EKS x 12 BLN]	48,00 EKS	34.000	1.632.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			138.440.000	RM
	> Layanan Lembaga Negara atau Pemerintah			20.112.000	
	- Fotocopy [165 LBR x 12 KALI]	1.980,00 LBR	200	396.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [3 EKS x 12 KALI]	36,00 EKS	45.000	1.620.000	
	- Jamuan Rapat [26 ORG x 12 KALI]	312,00 OK	58.000	18.096.000	
	> Layanan Lembaga Non Pemerintah			66.632.000	
	>> Penyelenggaraan Public Awareness			57.200.000	
	- Seminar Kit [200 EKS x 2 KALI]	400,00 EKS	85.000	34.000.000	
	- Jamuan Peserta Public Awareness [200 ORG x 2 KALI]	400,00 OK	58.000	23.200.000	
	>> Administrasi Layanan			61.128.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [2 EKS x 12 KALI]	24,00 EKS	45.000	1.080.000	
	- Jamuan Rapat [12 ORG x 12 KALI]	144,00 OK	58.000	8.352.000	
	> Layanan Perpustakaan			3.840.000	
	- Fotocopy [195 LBR x 4 KALI]	780,00 LBR	200	156.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 4 KALI]	20,00 EKS	45.000	900.000	
	- Jamuan Rapat [12 ORG x 4 KALI]	48,00 OK	58.000	2.784.000	
	> Publikasi Cetak			33.584.000	
	- Fotocopy [100 LBR x 10 KALI]	1.000,00 OK	200	200.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [170 EKS x 4 KALI]	680,00 EKS	45.000	30.600.000	
	- Jamuan Rapat [12 ORG x 4 KALI]	48,00 OK	58.000	2.784.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Publikasi Non Cetak			2.808.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 4 KALI]	16,00 EKS	45.000	720.000	
	- Jamuan Rapat [12 ORG x 3 KALI]	36,00 OK	58.000	2.088.000	
	> Layanan Media			11.464.000	
	- Fotocopy [174 LBR x 5 KALI]	870,00 LBR	200	174.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 4 KALI]	20,00 EKS	45.000	900.000	
	- Jamuan Rapat [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	58.000	5.800.000	
	- Seminar Kit [27 EKS x 2 KALI]	54,00 EKS	85.000	4.590.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			50.100.000	RM
	> Publikasi Non Cetak Honor Tim PPID			30.000.000	
	- Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Sekretaris/Ketua PIK [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Pejabat Pembantu PPID Bidang Pemeriksaan [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	300.000	6.000.000	
	- Pejabat Pembantu PPID Bidang SDM [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Pejabat Pembantu PPID Bidang Keuangan/Anggaran [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Pejabat Pembantu PPID Bidang Hukum [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Pejabat Pembantu PPID Bidang Umum dan TI [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Pejabat Pembantu Bidang Informasi Pimpinan dan Humas [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	> Publikasi Non Cetak Honor Tim PIK			20.100.000	
	- Ketua PIK [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Supervisor Bidang TI dan Database Informasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Supervisor Bidang Pelayanan Informasi Publik [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Petugas TI [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Petugas Database Informasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Petugas Back Office [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Petugas Front Office [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Petugas Via Media [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
	- Sekretariat [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	220.000	2.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			23.208.000	RM
	> Layanan Lembaga Negara atau Pemerintah			8.138.000	
	- ATK	1,00 PAKET	8.138.000	8.138.000	
	> Layanan Lembaga Non Pemerintah			1.644.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.644.000	1.644.000	
	> Layanan Perpustakaan			1.747.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.747.000	1.747.000	
	> Publikasi Cetak			6.533.000	
	- ATK	1,00 PAKET	6.533.000	6.533.000	
	> Publikasi Non Cetak			1.578.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.578.000	1.578.000	
	> Layanan Media			3.568.000	
	- ATK	1,00 PAKET	3.568.000	3.568.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			14.100.000	RM
	> Layanan Media : Honorarium Media Workshop			9.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Eselon II) [1 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Eselon III) [1 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	- Honorarium MC [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	200.000	400.000	
	> Layanan Media : Honorarium Public Awareness			4.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Eselon II) [1 ORG x 1 KALI x 2 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Eselon III) [1 ORG x 1 KALI x 2 JAM]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Honorarium MC [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	200.000	200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			205.200.000	RM
	> Layanan Lembaga Negara atau Pemerintah			164.160.000	
	- Transportasi [3 ORG x 8 KALI]	24,00 OK	3.230.000	77.520.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 8 KALI]	48,00 OH	610.000	29.280.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	72,00 OH	530.000	38.160.000	
	- Taksi Mataram (PP) [3 ORG x 8 KALI]	24,00 OK	400.000	9.600.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [3 ORG x 8 KALI]	24,00 OK	400.000	9.600.000	
	> Layanan Perpustakaan			13.680.000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Taksi Mataram (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	> Publikasi Cetak			13.680.000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Taksi Mataram (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	> Layanan Media			13.680.000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Taksi Mataram (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			45.000.000	RM
	> Layanan Lembaga Negara atau Pemerintah			21.600.000	
	- Pengganti Transport ke Mataram [6 ORG x 24 KALI]	144,00 OK	150.000	21.600.000	
	> Layanan Lembaga Non Pemerintah (LNP)			14.400.000	
	- Pengganti Transport ke Mataram [4 ORG x 24 KALI]	96,00 OK	150.000	14.400.000	
	> Layanan Perpustakaan			1.800.000	
	- Pengganti Transport ke Mataram [3 ORG x 4 KALI]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	> Layanan Media			7.200.000	
	- Pengganti Transport ke Mataram [4 ORG x 12 KALI]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			5.000.000	RM
	- Buku Perpustakaan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
<b>052</b>	<b>Melaksanakan Kegiatan Pembinaan yang Dilaksanakan oleh Ketua/Wakil Ketua/Anggota BPK</b>			<b>274.527.000</b>	<b>U</b>



**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			14.700.000	RM
	- Sewa Voorijder [2 ORG x 3 HARI x 6 KALI]	36,00 UNIT	300.000	10.800.000	
	- Sewa VVIP Room [6 KALI x 1 TAHUN]	6,00 UNIT	650.000	3.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			103.707.000	RM
	- Fotocopy [675 LBR x 5 KALI]	3.375,00 LBR	200	675.000	
	- Jamuan Tamu [27 ORG x 4 KALI x 6 BULAN]	648,00 OK	159.000	103.032.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			132.720.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 [7 UNIT x 4 HARI x 6 KALI]	168,00 UNIT	790.000	132.720.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			23.400.000	RM
	- Pengganti Transport ke Mataram [26 ORG x 6 KALI]	156,00 OK	150.000	23.400.000	
<b>1043.182.003</b>	<b>Layanan Sumber Daya Manusia Perwakilan</b>			367.675.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Administrasi Kepegawaian dan Jabatan Fungsional</b>			<b>261.108.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			51.878.000	RM
	> Layanan Administrasi			6.528.000	
	- Fotocopy [750 LBR x 4 KEG]	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [8 EKS x 1 KEG]	8,00 EKS	45.000	360.000	
	- Jamuan Rapat [8 ORG x 1 HARI x 12 KEG]	96,00 OK	58.000	5.568.000	
	> Layanan Informasi Kepegawaian			6.393.000	
	- Fotocopy [750 LBR x 4 KEG]	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 1 KEG]	5,00 EKS	45.000	225.000	
	- Jamuan Rapat [8 ORG x 1 HARI x 12 KEG]	96,00 OK	58.000	5.568.000	
	> Jabatan Fungsional			11.835.000	
	- Fotocopy [500 LBR x 3 KEG]	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 1 KEG]	5,00 EKS	45.000	225.000	
	- Jamuan Rapat [13 ORG x 3 HARI x 5 KEG]	195,00 OK	58.000	11.310.000	
	> Bimbingan dan Penyuluhan Pegawai			27.122.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 4 KEG]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 1 KEG]	5,00 EKS	44.400	222.000	
	- Jamuan Rapat [90 ORG x 1 HARI x 5 KEG]	450,00 OK	58.000	26.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			36.800.000	RM
	> Honor Tim Penilai JFP			25.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	350.000	3.500.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Anggota [5 ORG x 10 BLN]	50,00 OB	300.000	15.000.000	
	> Honor Sekretariat Tim Penilai JFP			11.300.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Anggota [4 ORG x 10 BLN]	40,00 OB	220.000	8.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			6.700.000	RM
	> Layanan Administrasi			2.250.000	
	- ATK	1,00 PAKET	2.250.000	2.250.000	
	> Layanan Informasi Kepegawaian			1.850.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.850.000	1.850.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Bimbingan dan Penyuluhan Pegawai			750.000	
	- ATK	1,00 PAKET	750.000	750.000	
	> Jabatan Fungsional			1.850.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.850.000	1.850.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			4.000.000	RM
	- Honor Rohaniwan Bimbingan dan Penyuluhan Pegawai [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
	- Honor Rohaniwan Jabatan Fungsional [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			132.930.000	RM
	> Jabatan Fungsional			27.360.000	
	- Transportasi [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram (PP) [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	> Layanan Administrasi			34.200.000	
	- Transportasi [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	3.230.000	16.150.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 5 KEG]	10,00 OH	610.000	6.100.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 5 KEG]	15,00 OH	530.000	7.950.000	
	- Taksi Mataram (PP) [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
	> Layanan Informasi Kepegawaian			71.370.000	
	>> Perjalanan Dinas ke Jakarta			41.040.000	
	- Transportasi [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	3.230.000	19.380.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	12,00 OH	610.000	7.320.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
	- Taksi Mataram (PP) [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	400.000	2.400.000	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	400.000	2.400.000	
	>> Perjalanan Dinas ke Denpasar			30.330.000	
	- Transportasi [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	1.100.000	6.600.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	12,00 OH	907.500	10.890.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	18,00 OH	480.000	8.640.000	
	- Taksi Mataram (PP) [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	350.000	2.100.000	
	- Taksi Denpasar (PP) [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	350.000	2.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			28.800.000	RM
	- Pengganti Transport ke KPPN, Taspen, BPJS, dll [6 ORG x 1 HARI x 32 KALI]	192,00 OK	150.000	28.800.000	
<b>052</b>	<b>Melaksanakan Pengembangan Kompetensi dan Penilaian Kinerja Pegawai</b>			<b>106.567.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			21.627.000	RM
	> Manajemen Kinerja Individu			1.994.000	
	- Fotocopy [1660 LBR x 1 KALI]	1.660,00 LBR	200	332.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [6 EKS x 1 KALI]	6,00 EKS	45.000	270.000	
	- Jamuan Rapat [8 ORG x 1 HARI x 3 KEG]	24,00 OH	58.000	1.392.000	
	> Layanan Pengembangan Kompetensi			14.244.000	
	- Fotocopy [2520 LBR x 2 KALI]	5.040,00 LBR	200	1.008.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [8 EKS x 1 KALI]	8,00 EKS	45.000	360.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Jamuan Rapat [74 ORG x 1 HARI x 3 KEG]	222,00 OH	58.000	12.876.000	
	> Disiplin Pegawai			4.229.000	
	- Fotocopy [715 LBR x 1 KALI]	715,00 LBR	200	143.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [6 EKS x 1 KALI]	6,00 EKS	45.000	270.000	
	- Jamuan Rapat [9 ORG x 1 HARI x 8 KEG]	72,00 OH	53.000	3.816.000	
	> Penghargaan			1.160.000	
	- Jamuan Rapat [10 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	20,00 OK	58.000	1.160.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			13.000.000	RM
	- Ketua Tim Implementasi MAKIN [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Anggota [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	300.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.000.000	RM
	> Manajemen Kinerja Individu			750.000	
	- ATK	1,00 PAKET	750.000	750.000	
	> Layanan Pengembangan Kompetensi			1.500.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	> Disiplin Pegawai			750.000	
	- ATK	1,00 PAKET	750.000	750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			68.940.000	RM
	> Penghargaan			13.680.000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	> Manajemen Kinerja Individu			20.520.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	3.230.000	9.690.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	610.000	3.660.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	9,00 OH	530.000	4.770.000	
	- Taksi Mataram PP [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Taksi Jakarta PP [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	> Layanan Pengembangan Kompetensi			34.740.000	
	>> Rapat Koordinasi Bidang Diklat/Manajemen Kediklatan & Konsultasi Bidang Kediklatan			13.680.000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OK	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	>> Rapat Koordinasi Bidang SDM			21.060.000	
	- Transportasi [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	2.975.000	8.925.000	
	- Penginapan [3 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	9,00 OK	375.000	3.375.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram PP [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Taksi Jakarta PP [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
<b>1043.182.004</b>	<b>Layanan Keuangan Perwakilan</b>			517.927.000	
<b>051</b>	<b>Menyusun Dokumen Penganggaran dan Pemantauan</b>			<b>269.231.000</b>	U

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > RKAKL - Jamuan Rapat [5 ORG x 13 KALI]	65,00 OK	58.000	3.770.000	RM
	> Revisi DIPA - Jamuan Rapat [5 ORG x 14 KALI]	70,00 OK	57.000	3.990.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Honor Tim Monitoring dan Realisasi Anggaran - Ketua Tim Monitoring dan Realisasi Anggaran [1 ORG x 10 BULAN] - Sekretaris [1 ORG x 10 BULAN] - Anggota [4 ORG x 10 BLN]	10,00 OB 10,00 OB 40,00 OB	400.000 300.000 300.000	4.000.000 3.000.000 12.000.000	RM
	> Honor Tim Perencanaan Kegiatan dan Anggaran - Ketua Tim Perencanaan Kegiatan dan Anggaran [1 ORG x 10 BLN] - Sekretaris [1 ORG x 10 BLN] - Anggota [6 ORG x 10 BLN]	10,00 OB 10,00 OB 60,00 OB	400.000 300.000 300.000	4.000.000 3.000.000 18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > RKAKL - ATK	1,00 PAKET	3.957.000	3.957.000	RM
	> Revisi DIPA - ATK	1,00 PAKET	2.434.000	2.434.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > RKAKL - Transportasi [4 ORG x 6 KEG] - Penginapan [4 ORG x 2 HARI x 6 KEG] - Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 6 KEG] - Taksi Mataram PP [4 ORG x 6 KEG] - Taksi Jakarta PP [4 ORG x 6 KEG]	24,00 OK 48,00 OH 72,00 OH 24,00 OK 24,00 OK	3.230.000 610.000 530.000 380.000 380.000	77.520.000 29.280.000 38.160.000 9.120.000 9.120.000	RM
	> Rencana Umum Pengadaan - Transportasi [1 ORG x 3 KEG] - Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 3 KEG] - Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 3 KEG] - Taksi Mataram PP [1 ORG x 3 KEG] - Taksi Jakarta PP [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OK 6,00 OH 9,00 OH 3,00 OK 3,00 OK	3.230.000 610.000 530.000 400.000 400.000	9.690.000 3.660.000 4.770.000 1.200.000 1.200.000	
	> REVISI DIPA - Transportasi [2 ORG x 2 KEG] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG] - Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KEG] - Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK 8,00 OH 12,00 OH 4,00 OK 4,00 OK	3.230.000 610.000 530.000 400.000 400.000	12.920.000 4.880.000 6.360.000 1.600.000 1.600.000	
<b>052</b>	<b>Menyusun Dokumen Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran</b>			<b>79.600.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Surat Pertanggungjawaban (SPJ) - Jamuan Rapat [7 ORG x 3 KALI]	21,00 OK	58.000	1.218.000	RM
	> Dokumen Pembukuan Sistem Informasi Keuangan - Jamuan Rapat [7 ORG x 2 KALI]	14,00 OK	58.000	812.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			1.850.000	RM

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Surat Pertanggungjawaban (SPJ)			850.000	
	- ATK	1,00 PAKET	850.000	850.000	
	> Dokumen Pembukuan Sistem Informasi Keuangan			1.000.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			54.720.000	RM
	> Surat Pertanggungjawaban (SPJ)			27.360.000	
	- Transportasi [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	> Dokumen Pembukuan Sistem Informasi Keuangan			27.360.000	
	- Transportasi [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			21.000.000	RM
	- Pengganti Transport ke KPPN, KPP, dan Kanwil DJPBN [4 ORG x 35 KALI]	140,00 OK	150.000	21.000.000	
<b>053</b>	<b>Menyusun Laporan Keuangan</b>			<b>169.096.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			6.996.000	RM
	> Laporan Keuangan			5.256.000	
	- Fotocopy [2000 LBR x 4 KALI]	8.000,00 LBR	200	1.600.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [10 EKS x 4 KALI]	40,00 EKS	45.000	1.800.000	
	- Jamuan Rapat [8 ORG x 4 KALI]	32,00 OK	58.000	1.856.000	
	> Laporan Pemantauan dan Realisasi Anggaran			928.000	
	- Jamuan Rapat [4 ORG x 4 KALI]	16,00 OK	58.000	928.000	
	> BA Rekonsiliasi Realisasi Anggaran			812.000	
	- Jamuan Rapat [7 ORG x 2 KALI]	14,00 OK	58.000	812.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.900.000	RM
	> Laporan Keuangan			2.000.000	
	- ATK	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	> LAPORAN PEMANTAUAN DAN REALISASI ANGGARAN			1.000.000	
	- ATK	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	> BA Rekonsiliasi Realisasi Anggaran			900.000	
	- ATK	1,00 PAKET	900.000	900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			158.200.000	RM
	> Laporan Keuangan			95.760.000	
	- Transportasi [2 ORG x 7 KALI]	14,00 OK	3.230.000	45.220.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 7 KALI]	28,00 OH	610.000	17.080.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 7 KALI]	42,00 OH	530.000	22.260.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 7 KALI]	14,00 OK	400.000	5.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 7 KALI]	14,00 OK	400.000	5.600.000	
	> Pemantauan dan Realisasi Anggaran			27.360.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transportasi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	> Melaksanakan Kegiatan Rekonsiliasi Realisasi Anggaran			35.080.000	
	>> Perjadi ke Jakarta			13.680.000	
	- Transportasi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	
	>> Perjadi ke Denpasar			21.400.000	
	- Transportasi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	1.390.000	5.560.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	910.000	7.280.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	480.000	5.760.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Denpasar PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
<b>1043.182.005</b>	<b>Layanan Umum Perwakilan</b>			536.697.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Layanan Administrasi Umum</b>			<b>68.632.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.280.000	RM
	- Fotocopy [300 LBR x 4 KALI]	1.200,00 LBR	200	240.000	
	- Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 4 KALI]	16,00 EKS	45.000	720.000	
	- Jamuan Rapat [10 ORG x 4 KALI]	40,00 OK	58.000	2.320.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.792.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	3.792.000	3.792.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			61.560.000	RM
	- Transportasi [3 ORG x 3 KEG]	9,00 OK	3.230.000	29.070.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 3 KEG]	18,00 OH	610.000	10.980.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	27,00 OH	530.000	14.310.000	
	- Taksi Mataram PP [3 ORG x 3 KEG]	9,00 OK	400.000	3.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [3 ORG x 3 KEG]	9,00 OK	400.000	3.600.000	
<b>052</b>	<b>Mengelola Teknologi Informasi</b>			<b>41.400.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			10.440.000	RM
	- Jamuan Rapat [90 ORG x 2 KALI]	180,00 OK	58.000	10.440.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.600.000	RM
	- Pembicara Sosialisasi SMP & Security Awareness [1 ORG x 2 KALI x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			27.360.000	RM
	- Transportasi [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
<b>053</b>	<b>Melakukan Pengurusan Sarana dan Prasarana</b>			<b>426.665.000</b>	U

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Laporan Pemeliharaan Arsip - Jamuan Rapat [10 ORG x 2 KALI] > Laporan Rencana Kebutuhan Barang/Pemeliharaan - Fotocopy [500 LBR x 1 KALI] - Pencetakan dan Penjilidan [4 EKS x 1 KALI] - Jamuan Rapat [10 ORG x 4 KALI] > Laporan BMN Semesteran dan Tahunan - Fotocopy [1000 LBR x 3 KALI] - Pencetakan dan Penjilidan [14 EKS x 1 KALI] - Jamuan Rapat [10 ORG x 2 KALI] > Laporan Pengelolaan BMN - Fotocopy [250 LBR x 1 KALI] - Pencetakan dan Penjilidan [5 EKS x 1 KALI] - Jamuan Rapat [10 ORG x 2 KALI]			7.585.000	RM
		20,00 OK	58.000	1.160.000	
				2.600.000	
		500,00 LBR	200	100.000	
		4,00 EKS	45.000	180.000	
		40,00 OK	58.000	2.320.000	
				2.390.000	
		3.000,00 LBR	200	600.000	
		14,00 EKS	45.000	630.000	
		20,00 OK	58.000	1.160.000	
				1.435.000	
		250,00 LBR	200	50.000	
		5,00 EKS	45.000	225.000	
		20,00 OK	58.000	1.160.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Honor Output Kegiatan Tim Inventaris dan Penghapusan BMN - Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BLN] - Ketua Tim [1 ORG x 10 BLN] - Sekretaris [1 ORG x 10 BLN] - Anggota [6 ORG x 10 BLN] > Honor Output Kegiatan Tim Pokja ULP - Ketua Tim Pokja ULP [1 ORG x 1 PAKET] - Anggota [2 ORG x 1 PAKET]			31.300.000	RM
		10,00 OB	450.000	4.500.000	
		10,00 OB	400.000	4.000.000	
		10,00 OB	300.000	3.000.000	
		60,00 OB	300.000	18.000.000	
				1.800.000	
		1,00 OP	600.000	600.000	
		2,00 OP	600.000	1.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Laporan Pemeliharaan Arsip - ATK > Laporan Rencana Kebutuhan Barang/Pemeliharaan - ATK > Laporan BMN Semesteran dan Tahunan - ATK > Laporan Pengelolaan BMN - ATK			33.500.000	RM
		1,00 PAKET	9.302.000	9.302.000	
		1,00 PAKET	6.053.000	6.053.000	
		1,00 PAKET	11.699.000	11.699.000	
		1,00 PAKET	6.446.000	6.446.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M ) > Laporan Pemeliharaan Arsip - Transportasi [2 ORG x 2 KALI] - Penginapan [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI] - Uang Harian [2 ORG x 4 HARI x 2 KALI] - Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI] - Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KALI] > Laporan Rencana Kebutuhan Barang/Pemeliharaan - Transportasi [2 ORG x 2 KALI] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI] - Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI] - Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KALI]			354.280.000	RM
		4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
		12,00 OH	610.000	7.320.000	
		16,00 OH	530.000	8.480.000	
		4,00 OK	400.000	1.600.000	
		4,00 OK	400.000	1.600.000	
				27.360.000	
		4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
		8,00 OH	610.000	4.880.000	
		12,00 OH	530.000	6.360.000	
		4,00 OK	400.000	1.600.000	
		4,00 OK	400.000	1.600.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Laporan BMN Semesteran dan Tahunan			205.200.000	
	- Transportasi [5 ORG x 4 KALI]	20,00 OK	3.230.000	64.600.000	
	- Penginapan [5 ORG x 5 HARI x 4 KALI]	100,00 OH	610.000	61.000.000	
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI x 4 KALI]	120,00 OH	530.000	63.600.000	
	- Taksi Mataram PP [5 ORG x 4 KALI]	20,00 OK	400.000	8.000.000	
	- Taksi Jakarta PP [5 ORG x 4 KALI]	20,00 OK	400.000	8.000.000	
	> Laporan Hasil Rekonsiliasi BMN dengan Kemenkeu			21.400.000	
	- Transportasi ke Denpasar [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	1.390.000	5.560.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	910.000	7.280.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	480.000	5.760.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Denpasar PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	> Laporan Pengelolaan BMN			27.360.000	
	- Transportasi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi Mataram PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	> Laporan Pelaksanaan Kegiatan Pelayanan Pengadaan Barang/Jasa			41.040.000	
	- Transportasi [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	3.230.000	19.380.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	610.000	7.320.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
	- Taksi Mataram PP [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	400.000	2.400.000	
	- Taksi Jakarta PP [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	400.000	2.400.000	
<b>1043.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>246.326.000</b>	
<b>059</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>246.326.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			246.326.000	RM
	- Printer	4,00 UNIT	17.684.000	70.736.000	
	- Kamera Digital	11,00 UNIT	3.685.000	40.535.000	
	- Voice Recorder	11,00 UNIT	1.818.000	19.998.000	
	- Alat Kesehatan	1,00 PAKET	3.514.000	3.514.000	
	- Drone	2,00 UNIT	12.209.000	24.418.000	
	- Mesin Penghitung Uang	4,00 UNIT	2.150.000	8.600.000	
	- Interior	1,00 PAKET	78.525.000	78.525.000	
<b>1043.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>9.068.103.000</b>	
<b>1043.994.001</b>	Lokasi : KOTA MATARAM <b>Layanan Perkantoran Bidang kehumasan</b>			346.369.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>346.369.000</b>	P
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			39.835.000	RM
	- Jamuan Kegiatan Keprotokoleran/Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu [23 ORG x 7 KALI]	161,00 OK	159.000	25.599.000	
	- Sewa Voorijder [2 ORG x 2 HARI x 6 KALI]	24,00 PAKET	300.000	7.200.000	
	- Sewa VVIP Room [6 KALI x 1 TAHUN]	6,00 PAKET	650.000	3.900.000	
	- Pass Bandara [14 ORG x 1 TAHUN]	14,00 OT	114.000	1.596.000	
	- Sewa Parkir Bandara [1 KALI x 1 TAHUN]	1,00 PAKET	1.540.000	1.540.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			38.400.000	RM



**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengarah Tim Publikasi [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Anggota [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			241.134.000	RM
	> Belanja Perjalanan Dinas Eselon II			81.450.000	
	- Transportasi [1 ORG x 9 KALI]	9,00 OK	3.230.000	29.070.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 9 KALI]	18,00 OH	1.490.000	26.820.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 9 KALI]	27,00 OH	530.000	14.310.000	
	- Taksi Mataram PP [1 ORG x 9 KALI]	9,00 OK	400.000	3.600.000	
	- Taksi Jakarta PP [1 ORG x 9 KALI]	9,00 OK	400.000	3.600.000	
	- Uang Representasi [1 ORG x 3 HARI x 9 KALI]	27,00 OH	150.000	4.050.000	
	> Belanja Perjalanan Dinas Eselon III			159.684.000	
	- Transportasi [3 ORG x 7 KALI]	21,00 OK	3.230.000	67.830.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HARI x 7 KALI]	42,00 OH	992.000	41.664.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 7 KALI]	63,00 OH	530.000	33.390.000	
	- Taksi Mataram PP [3 ORG x 7 KALI]	21,00 OK	400.000	8.400.000	
	- Taksi Jakarta PP [3 ORG x 7 KALI]	21,00 OK	400.000	8.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			27.000.000	RM
	- Pengganti Transport Kegiatan Keprotokoleran [15 ORG x 12 KALI]	180,00 OK	150.000	27.000.000	
<b>1043.994.002</b>	<b>Layanan Perkantoran Bidang Sumber Daya Manusia</b>			6.094.838.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5.511.163.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5.511.163.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.389.425.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.905.221.000	2.905.221.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	242.102.000	242.102.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	242.102.000	242.102.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			61.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	51.000	51.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			247.439.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	17.675.000	17.675.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	212.089.000	212.089.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	17.675.000	17.675.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			80.315.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.737.000	5.737.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	68.841.000	68.841.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.737.000	5.737.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			136.220.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.730.000	9.730.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	116.760.000	116.760.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.730.000	9.730.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			420.280.000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1,00 BLN	30.020.000	30.020.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	360.240.000	360.240.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.020.000	30.020.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			30.285.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	25.957.000	25.957.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.164.000	2.164.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.164.000	2.164.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			205.584.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	205.584.000	205.584.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			625.680.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	625.680.000	625.680.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			181.090.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	12.935.000	12.935.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	155.220.000	155.220.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.935.000	12.935.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			194.784.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [14 ORG x 9 JAM x 12 BULAN]	1.512,00 OJ	17.000	25.704.000	
	- Uang Lembur Golongan III [47 ORG x 9 JAM x 12 BLN]	5.076,00 OJ	20.000	101.520.000	
	- Uang Lembur Golongan IV [6 ORG x 9 JAM x 12 BULAN]	648,00 OJ	25.000	16.200.000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II [14 ORG x 2 HARI x 12 BULAN]	336,00 OH	30.000	10.080.000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III [47 ORG x 2 HARI x 12 BLN]	1.128,00 OH	32.000	36.096.000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV [6 ORG x 2 HARI x 12 BULAN]	144,00 OH	36.000	5.184.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>583.675.000</b>	P
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			393.016.000	RM
	> Honorarium			346.800.000	
	- Honor Dokter [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.700.000	20.400.000	
	- Honor Perawat [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.700.000	20.400.000	
	- Honor Satpam [10 ORG x 12 BLN]	120,00 OB	1.700.000	204.000.000	
	- Honor Sopir [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	1.700.000	61.200.000	
	- Honor Teknisi [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.700.000	20.400.000	
	- Honor Resepsionis [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.700.000	20.400.000	
	> Tunjangan Hari Raya Keagamaan			28.900.000	
	- THR Dokter [1 ORG x 1 BLN]	1,00 OB	1.700.000	1.700.000	
	- THR Perawat [1 ORG x 1 BLN]	1,00 OB	1.700.000	1.700.000	
	- THR Satpam [10 ORG x 1 BLN]	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
	- THR Pengemudi [3 ORG x 1 BLN]	3,00 OB	1.700.000	5.100.000	
	- THR Teknisi [1 ORG x 1 BLN]	1,00 OB	1.700.000	1.700.000	
	- THR Resepsionis [1 ORG x 1 BLN]	1,00 OB	1.700.000	1.700.000	
	> Belanja Uang Lembur			17.316.000	
	>> Pegawai Non ASN			11.700.000	
	- Uang Lembur [6 ORG x 7 JAM x 12 BLN]	504,00 OJ	19.000	9.576.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Makan Lembur [6 ORG x 1 HARI x 12 BLN] >> Satpam, Pengemudi	72,00 OH	29.500	2.124.000	
	- Uang Lembur [13 ORG x 4 JAM x 6 BLN]	312,00 OJ	12.000	3.744.000	
	- Uang Makan Lembur [13 ORG x 1 HARI x 6 BLN]	78,00 OH	24.000	1.872.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			56.879.000	RM
	- Pemeliharaan Kesehatan Medical Check Up untuk Eselon III, Eselon IV, KTS, KTY [23 ORG x 1 KALI]	23,00 PAKET	2.473.000	56.879.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			3.712.000	RM
	- Jamuan Rapat [8 ORG x 1 HARI x 8 KALI]	64,00 OK	58.000	3.712.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			96.708.000	RM
	- Pengadaan Obat-obatan	12,00 BULAN	8.059.000	96.708.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			27.360.000	RM
	- Transportasi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	3.230.000	12.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	800.000	3.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			6.000.000	RM
	- Transport Dalam Kota ke Dinas Kesehatan, Apotek, PMI, Puskesmas, dll [2 ORG x 1 HARI x 20 KALI]	40,00 PAKET	150.000	6.000.000	
<b>1043.994.003</b>	<b>Layanan Perkantoran Bidang Keuangan</b>			271.440.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>271.440.000</b>	P
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			271.440.000	RM
	> Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			236.640.000	
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Keluaran Pemeriksaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.520.000	30.240.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Layanan Internal Overhead, Layanan Perkantoran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.520.000	30.240.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Keluaran Layanan Sekretariat Perwakilan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.210.000	26.520.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Staf Pengelola [8 ORG x 12 BLN]	96,00 OB	810.000	77.760.000	
	- Pembuat Daftar Gaji / PPABP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	> Honorarium Pejabat Pengadaan			8.160.000	
	- Pejabat Pengadaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	> Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			5.040.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	> Honorarium Pengelola SAPP			14.400.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	150.000	5.400.000	
	> Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN			7.200.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1043.994.004</b>	- Anggota [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	P
	<b>Layanan Perkantoran Bidang Umum</b>			2.355.456.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2.355.456.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			291.387.000	RM
	> Seragam PTT			30.053.000	
	- Seragam Dokter [1 ORG x 1 STEL]	1,00 PAKET	813.000	813.000	
	- Seragam Perawat [1 ORG x 2 STEL]	2,00 PAKET	500.000	1.000.000	
	- Seragam Satpam [10 ORG x 2 STEL]	20,00 PAKET	1.280.000	25.600.000	
	- Seragam Pengemudi [3 ORG x 2 STEL]	6,00 PAKET	440.000	2.640.000	
	> Belanja Keperluan Perkantoran			261.334.000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	110,00 OT	1.520.000	167.200.000	
	- Jamuan Tamu	1.623,00 OK	58.000	94.134.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			27.360.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [10 ORG x 12 KALI x 12 BLN]	1.440,00 OK	19.000	27.360.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			12.000.000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas [12 BLN]	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			2.880.000	RM
	- Meterai	12,00 BLN	240.000	2.880.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			540.000.000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	12,00 BLN	45.000.000	540.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			39.600.000	RM
	- Belanja Langganan Telepon	12,00 BLN	3.300.000	39.600.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			4.080.000	RM
	- Belanja Langganan Air	12,00 BLN	340.000	4.080.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			749.504.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	3.189,00 M2	195.000	621.855.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1.500,00 M2	10.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan Rumah Negara	97,00 M2	162.000	15.714.000	
	- Pemeliharaan Halaman Rumah Negara	799,00 M2	10.000	7.990.000	
	- Pemeliharaan Mess	125,00 M2	195.000	24.375.000	
	- Pemeliharaan Halaman Mess	274,00 M2	10.000	2.740.000	
	- Fumigasi	65,00 M2	500.000	32.500.000	
	- Pest Control	2.933,00 M2	10.000	29.330.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			502.429.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan AC	109,00 UT	610.000	66.490.000	
	- Biaya Pemeliharaan Perbaikan Genset 250KVA	1,00 UT	16.790.000	16.790.000	
	- Biaya Pemeliharaan Perbaikan Genset 60KVA	2,00 UT	8.640.000	17.280.000	
	- Pembelian BBM untuk genset	6.000,00 LITER	8.800	52.800.000	
	- Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor	100,00 P	80.000	8.000.000	
	- Pemeliharaan Notebook	28,00 UT	730.000	20.440.000	
	- Pemeliharaan PC	20,00 UT	730.000	14.600.000	
	- Pemeliharaan Printer	20,00 UT	690.000	13.800.000	

**POK TA 2018 (Revisi III\_Dit. Perbendaharaan I)**

**KEMEN/LEMB** : (004) **BADAN PEMERIKSA KEUANGAN**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Pemeriksa Keuangan**  
**UNIT KERJA** : (890614) **BPK PERWAKILAN PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.079.030.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy dan CCTV	12,00 BLN	2.162.000	25.944.000	
	- Biaya Pemeliharaan Mobil Dinas Eselon II	1,00 UNIT	39.065.000	39.065.000	
	- Biaya Pemeliharaan Mobil Dinas Operasional	6,00 UNIT	34.060.000	204.360.000	
	- Biaya Pemeliharaan Motor Dinas	6,00 UNIT	3.810.000	22.860.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			130.416.000	RM
	- Alat dan Bahan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	12,00 BLN	1.100.000	13.200.000	
	- Pembelian BBM untuk mobil dinas	13.084,00 LITER	8.500	111.214.000	
	- Pembelian BBM untuk motor dinas	706,12 LITER	8.500	6.002.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			23.400.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Listrik	12,00 BLN	1.100.000	13.200.000	
	- Biaya Pemeliharaan Tata Udara, PABX, dan Jaringan Komputer	12,00 BLN	850.000	10.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.038-M A T A R A M )			32.400.000	RM
	- Pengganti Transport Dinas Dalam Kota [6 ORG x 3 KALI x 12 BLN]	216,00 OK	150.000	32.400.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Mataram, 27 Agustus 2018  
Kuasa Pengguna Anggaran

**Wahyu Priyono, S.E., M.M., CA., Ak.**  
NIP. 197006011991031002